
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  75  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  6 DEL 04/02/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: MONTE ORE LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2016. ATTRIBUZIONE AI 

SETTORI. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: MONTE ORE LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2016. ATTRIBUZIONE AI 

SETTORI. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
 

VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 107 del 04/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
           
 
 

Il Segretario Generale 
(dott.ssa Maria Nicassio) 

Dirigente a.i. 
del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 107 del 04/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        teresa.morgese 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente a.i. del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
Premesso  che nell’Ente è costituito ex art. 14 CCNL 31.3.1999 un  fondo per lavoro 
straordinario  che  ammonta ad Euro 155.300,00;  

 

Considerato che il lavoro straordinario serve a fronteggiare esigenze improcrastinabili ed urgenti 
non preventivate e non preventivabili; 

 

Vista la struttura organizzativa comunale, come individuata con delibera di G.C. n. 110 del 
15/05/2015, con la quale sono stati individuati n. 5 Settori e n.1 Unità Autonoma del Corpo di 
Polizia Locale, con a capo Dirigenti su quattro settori ( Settore II Programmazione Economico 
Finanziaria – Fiscalità / Settore III Territorio / Settore IV Lavori Pubblici / Settore V Welfare 
Cittadino ), un Responsabile per il Corpo di Polizia Locale titolare di Posizione Organizzativa e 
un Dirigente ad interim nella figura del Segretario Generale per il Settore I  Affari Generali e 
Innovazione; 

 

Considerato che necessita attribuire a ciascun Settore un budget di ore di lavoro straordinario da 
utilizzare per le esigenze come sopra delineate e previa autorizzazione del responsabile della 
struttura;  

 

 

Ritenuto di dover disciplinare l’ utilizzo del monte ore di lavoro straordinario per l’anno 2016;  

 

Il Fondo lavoro straordinario si suddivide in: 

• Fondo Segretario Comunale di riserva per prestazioni straordinarie settoriali ed 
intersettoriali urgenti ed indispensabili pari ad  € 46.590,00 ( pari al 30% del Fondo); 

• Fondo Assistenza agli Organi € 2.175,00 ( pari al 2% della somma residuale ); 
• Fondo Dipendenti Comunali  pari ad  € 106.535,00; 

 



Detti fondi vanno divisi per l’aliquota media dello straordinario (€ 14,86 ) ottenendo il numero di 
ore autorizzabili nell’Ente. Detto numero di ore andrà diviso per il numero dei dipendenti 
ottenendo il numero delle ore teoricamente autorizzabili  pro-capite. 

 

A ciascun settore andrà attribuito un monte ore pari al numero dei dipendenti assegnati al Settore 
moltiplicato il numero delle ore teoricamente autorizzabili. Il responsabile dell’area gestirà le ore 
attribuite a seconda delle esigenze che si prospetteranno per il buon funzionamento dei servizi.  

 

Sarà previsto, altresì, un Fondo per Assistenza agli Organi da gestirsi a cura del Segretario e/o 
dal Dirigente del I Settore Affari Generali e Innovazione. 

 
Il fondo ore straordinario del Segretario Comunale sarà gestito dallo stesso per garantire il 
funzionamento di servizi urgenti ed indispensabili; 
 
La conferenza dei Dirigenti, da tenersi entro il primo semestre dell’anno, monitorerà 
l’andamento dell’utilizzo del Fondo Lavoro Straordinario anche in relazione alle esigenze che ne 
hanno comportato l’utilizzo. 
 
Tali esigenze dovranno in sede di conferenza essere oggetto di apposita relazione a consuntivo. 
 
 

CONSIDERATA  l’assegnazione dei dipendenti ai Settori come da tabelle che seguono:  

 
PERSONALE  ASSEGNATO AL SETTORE I – Affari Generali e Innovazione ( 71 Unità di 

Personale) 
 

Dipendente  
Profilo Professionale 

Categoria 
d’Inquadramen

to 

Posizione 
Economica 

1  DE CANDIA MAURO 
 

Operaio Qualificato A1 A4 

2 COTTITTO GIUSEPPE 
 

Operatore A1 A5 

3 DE CEGLIE ANTONIA 
          
        Operatore  A1 A5 

4 
GIOVINE ALDO 
FEDERICO 

 
Operatore A1 A5 

5 IANNINO RITA 
 

Operatore A1 A5 

6 PIUMELLI EMMANUELA 
 

Operatore A1 A5 

7 ALTOMARE GAETANO 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

8 
CARADONNA MARIA    
MICHELA 

Addetto 
Amministrativo B1 B1 

  
9 

 
   CARNICELLA VINCENZO 

Addetto 
Amministrativo B1 B1 

10   LEONE DOROTEA 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 



11 MAGARELLI GIOVANNI 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

12 MATASCONE PASQUALE 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

13 NAPPI PATRIZIA       T.D. 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

14 PETROLI CATERINA 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

15 MEZZINA MAURO 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

16 ROTONDELLA ROSALBA 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

17 

 
    

SPADAVECCHIA MARCO          

 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

18 SQUEO GAETANA 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

19 TATULLI LUCREZIA 
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

20 
VASTINO TRAMUTOLA   
ANTONIA ROCCHINA 

Addetto 
Amministrativo B1 B1 

21 DE ROBERTIS LUCIA 
Addetto 

Amministrativo B1 B4 

22 LA FORGIA CORRADO 

 
Operaio Specializzato 

Tecnico B3 B5 

23 MINERVINI GIOVANNI 
 

Capo Messo B3 B5 

24 AMATO MICHELE 
Addetto 

Amministrativo B1 B6 

25 
CIANNAMEA CHIARA  
ROSARIA P.T. 55,55 % 

Addetto 
Amministrativo B1 B6 

26 DI LIDDO PIETRO 
Addetto 

Amministrativo B1 B6 

27 
MASTROPASQUA 
CONSIGLIA 

Addetto 
Amministrativo B1 B6 

28 MINUTO PAOLO Messo Notificatore B1 B6 

29 

ROMANO MARIA 
NICOLA  
P.T. 83,33 % 

Addetto 
Amministrativo B1 B6 

30 
DE BARI ANNA MARIA 
ROSARIA Terminalista B3 B6 

31 
LA MARTIRE MARIA 
ZELINDA Terminalista B3 B6 

32 
DE GENNARO 
GIROLAMO Messo Notificatore B1 B7 

33 
 
LA ROCCA MICHELE 

Addetto 
Amministrativo B1 B7 

34 MINERVINI MICHELE 
Addetto 

Amministrativo B1 B7 

35 PANSINI GIUSEPPE Centralinista B1 B7 

36 PANSINI RAFFAELE Addetto B1 B7 



Amministrativo 

37 
 
PISANI ANTONIO 

Addetto 
Amministrativo B1 B7 

38 RUTIGLIANO VINCENZA 
Addetto 

Amministrativo B1 B7 

39 CENTRONE PANTALEO Terminalista B3 B7 

40 COLLIA SERAFINA Operatore S.I.C. B3 B7 
 

41 
  DELLA VALLE DI POMPEI  
  VITANTONIO 

 
Terminalista B3 B7 

42 LA GRASTA GIOVANNI 
 

Terminalista B3 B7 

43 
MERGOLA ANTONIA P.T.  
91,66 

 
Terminalista B3 B7 

44 ZAZA MARIA CONSIGLIA 
 

Terminalista B3 B7 

45 FALCA GIOVANNI 
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

46 LA FORGIA ISABELLA 
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

47 

 
LOSITO ROSA 
GIUSEPPINA 

Istruttore 
Amministrativo 

C1 C1 

48 
 
NAPPI ANGELO 

Istruttore 
Amministrativo C1 C1 

49 PISANI DOMENICO 
         Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

50 VISENTINI GIACOMO 
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

51 
ALTOMARE 
MADDALENA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C3 

52 BELLAPIANTA DOROTEA 
Istruttore 

Amministrativo C1 C5 

53 
 
BINETTI ANTONIA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

54 
CAMPOREALE 
CATERINA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

55 CAMPOREALE SABINA 
Istruttore 

Amministrativo C1 C5 

56 GAGLIARDI ELISA 
Istruttore 

Amministrativo C1 C5 

57 MEZZINA NICOLETTA 
Istruttore 

Amministrativo C1 C5 

58 
 
PISANI BEATRICE 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

59 
DE SANCTIS MICHELE    
T.D 

 
Istruttore Direttivo D1 D1 

60 
 FONTANA ROSARIA 
MARIA      Istruttore Direttivo D1 D1 

61 LA FORGIA CORRADO 
 

Istruttore Direttivo D1 D3 



62 
 
MORGESE TERESA 

 
Istruttore Direttivo D1 D3 

63 MONTANO FILOMENA 
 

Istruttore Direttivo D1 D3 

64 
 
PISANI SERAFINA 

 
Istruttore Direttivo D1 D3 

65 
 
CIRILLO LAURA 

 
Istruttore Direttivo D1 D6 

66 CORRIERI DOMENICO 
 

Istruttore Direttivo D1 D6 

67 LA BALESTRA LUCIA  
 

Istruttore Direttivo D1 D6 

68 
PETRUZZELLA 
VINCENZO Istruttore Direttivo D1 D6 

69   BALDUCCI VINCENZO 
           
          Funzionario 

 
            D3 D6 

70 
 
 D’ABRAMO ANGELA 
MARIA          Funzionario D3 

 
D6 

71 
 
LA FORGIA PASQUALE Funzionario D3 

 
D6 

 
 

 
PERSONALE  ASSEGNATO AL SETTORE II – Programmazione Economico – Finanziaria 
e Fiscalità ( 31 Unità di Personale ) 

 
 

1 

 
ABBATTISCIANNI 
FAUSTA  Operatore A1 A5 

2 
 
SALVEMINI ANTONIA  Operatore A1 A5 

3 
DE FAZIO ILARIONE   
SALVATORE  

Addetto 
Amministrativo B1 B1 

4 GIANCASPRO MARIA  
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

 5 LAMPARELLI SILVIO  
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

 6 LEONE LUCIA  
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

 7 
SPADAVECCHIA 
ANTONIA 

Addetto 
Amministrativo 

 
B1 B1 

 8 TRIA MARIA ROSARIA  
Addetto 

Amministrativo B1 B1 

 9 
CALDAROLA 
FRANCESCO  

Addetto 
Amministrativo B1 B4 

10 LABOMBARDA MICHELE  
Addetto 

Amministrativo B1 B4 

11 PANSINI DOMENICO  
Addetto 

Amministrativo B1 B4 

12 
CAMPANIELLO 
ROSANNA   

Addetto 
Amministrativo B1 B6 



13 GAGLIARDI VINCENZO  Terminalista B3 B6 

14 PANSINI DAMIANO  Messo Accertatore B1 B7 

15 ANNESE IGNAZIO  Terminalista B3 B7 

16 DE GENNARO CECILIA  Terminalista B3 B7 

17 DE GENNARO CORRADO  Terminalista B3 B7 

18 CAPPELLUTI GIUSEPPE  
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

19 GUARINO PASQUALE  
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

20 INTRONA DOMENICO  
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 
   

C1 21 MINERVINI ANTONIA  
Istruttore 

Amministrativo C1 

22 MUTI GRAZIA  
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

23 
 
VENEZIANO AGNESE  

Istruttore 
Amministrativo C1 C1 

 
24 

CAMPOREALE PATRIZA 
M. 
LUCIA P.T. 63,88 % 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

 
25 GRAMEGNA GIACOMA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

 
26 ROTONDELLA MARIA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

 
27 CIRILLO ELEONORA Itruttore Direttivo D1 D1 
 
28 AMATO SAVERIO Itruttore Direttivo D1 D3 

29 DE BARI GIANLUCA Itruttore Direttivo D1 D4 

30 DRAGO LUCIANO Itruttore Direttivo D1 D4 

31   ANTONUCCI OTTAVIA Itruttore Direttivo D1 D6 
 
 
 
 
 PERSONALE  ASSEGNATO AL SETTORE III – Territorio ( 23  Unità di Personale ) 

 
             
 
1 SIGNORILE LORENZO Operaio A1 A1 

2 
GIANCASPRO  
LUCREZIA 

Addetto 
Amministrativo B1 B1 

3 

ROSITO NUNZIATA 
P.T.  
83,33% 

Addetto 
Amministrativo B1 B6 



4 
SPADAVECCHIA  
MICHELE 

Addetto 
Amministrativo B1 B6 

5 BRUNO LEONARDO Assistente Tecnico B3 B7 

6 
DE CHIRICO  
FRANCESCO Assistente Tecnico B3 B7 

7 
ALLEGRETTA ANNA  
ANTONIA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C1 

8 
ALTOMARE SILVANA  
FELICETTA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C1 

9 
AMATO PIETRO  
GIOVANNI 

Istruttore 
Amministrativo C1 C1 

10 ANACLERIO COSIMO 
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

11 DE BARI GAETANO Istruttore Tecnico C1 C1 

12 
 
MEZZINA LUCIANO Istruttore Tecnico C1 C1 

13 PORTA ANGELA 
Istruttore 

amministrativo C1 C1 

14 

RICCIARDI 
CALDERARO  
ROSARIA 

Istruttore 
amministrativo C1 C1 

15 
DE TULLIO 
PASQUALE Istruttore Tecnico C1 C5 

16 

 
DELL’ OLIO 
GIUSEPPINA 

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

17 
SPADAVECCHIA  
MARIA GIROLAMA Istruttore Contabile C1 C5 

18 BUFI GAETANO   Istruttore Direttivo D1 D1 

19   COCOZZA VINCENZA 

 
 

   Istruttore Direttivo D1 D1 

20 
 
DE CANDIA BRIGIDA 

 
Assistente Sociale D1 D1 

21 
GERVASIO SERGIO  
EDMONDO 

 
Istruttore Direttivo D1 D1 

22 
 
ANDREULA SOFIA 

 
Istruttore Direttivo D1 D3 

23 
LA FORGIA 
VINCENZO  S. 

 
 

   Istruttore Direttivo D1 D3 
 
 
 

       
 
 
 
 
 
 



 
 
 
PERSONALE  ASSEGNATO AL SETTORE IV – Lavori Pubblici ( 34 Unità di Personale ) 
 

1 MONTEBELLO VINCENZO Operaio Qualificato A1 A1 

2 AGNONI SALVATORE Operaio Qualificato A1 A4 

3 BARILE GIOACCHINO Operaio Affossatore A1 A4 

4 CANTATORE ONOFRIO Operaio Qualificato A1 A4 

5 LA FORGIA MARCELLO Operaio Affossatore A1 A4 

6 LOPEZ ALESSANDRO Operaio Affossatore A1 A5 

7 PICARO ELENA Operatore A1 A5 

8 VITTORIO MICHELE Operaio Affossatore A1 A5 

9 
ALTOMARE MARIA    
PASQUA 

Addetto 
Amministrativo B1 B1 

10 GIANCASPRO CARLO 
Operaio 

Specializzato B1 B1 

11 GADALETA ELISABETTA 
Addetto 

Amministrativo B1 B4 

12 
ALTOMARE 
ADDOLORATA Terminalista B3 B7 

13 GUARINO ANNA 
 

Terminalista B3 B7 
 

14 
  PAPPAGALLO    
  ADDOLORATA 

 
Terminalista B3 B7 

 
15 

  TATTOLI MARCO NICOLA   
  P.T. 83,33  Assistente Tecnico B3 B7 

16 DEROSSI CARMINE 
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

17 FERRAREIS CORRADO Istruttore Tecnico C1 C1 

18 
IESSI DIEGO FABIO  
MASSIMO Istruttore Tecnico C1 C1 

19 

 
 

LUCANIE LUCA 
 

Istruttore Tecnico 

 
 

C1 

 
 

C1 

20 
PALOMBELLA MAURIZIO  
FRANCESCO Istruttore Contabile C1 C1 

21 SGHERZA GIUSEPPE 
Istruttore 

amministrativo C1 C1 

22 
TURTUR CRESCENZO    
T.D. Istruttore Tecnico C1 C1 

23 MOREA MARIO 
Istruttore 

amministrativo C1 C3 

24 BINETTI DAMIANO Istruttore Tecnico C1 C4 

25 ZAZA GIOVANNI Istruttore Tecnico C1 C4 

26 
CAMPOREALE  
GAETANMICHELE 

 
Istruttore Tecnico C1 C5 



27 CUOCCI LUIGI 
 

Istruttore Tecnico C1 C5 

28 
 
GAGLIARDI ANGELO D. 

        
       Vigile Urbano C1 C5 

29 
 
ROSATI ENRICO 

        
       Vigile Urbano C1 C5 

30 
 

  SASSO COSIMO 
        
       Vigile Urbano C1 C5 

31 
 
   LISENA ORAZIO Istruttore Direttivo D1 D3 

32 
 
   DE GENNARO MAURO Istruttore Direttivo D1 D4 

33 DE BARI ONOFRIO Istruttore Direttivo D1 D5 

34 
DE GENNARO MICHELE 
P.T. 50% Istruttore Direttivo D1 D6 

 

 
 
 
 
 

 
PERSONALE  ASSEGNATO AL SETTORE V – Welfare Cittadino ( 36 Unità di Personale ) 
 
 

1 MILLICO PASQUALE     Operatore A1 A1 

2 DE GENNARO ANNA      Operatore A1 A5 

3 MESSINA TOMMASO  
    Commesso             

Autista A1 A5 

4 DE STENA IGNAZIO  
       Addetto 
Amministrativo B1 B1 

5 DE ROBERTIS MAURO  
       Addetto 
Amministrativo B1 B4 

6 TIGANUS JONICA  
       Addetto 
Amministrativo B1 B4 

7 MATASCONE MARIO  
Addetto 

Amministrativo B1 B6 

8 ALTAMURA PASQUALE  Cuoco B1 B7 

9 D'ELIA GIOVANNI  
Istruttore 

Amministrativo C1 C1 

10 ANTONELLI ANGELO  
       Istruttore 
Amministrativo C1 C3 

11 GADALETA LUCREZIA  
Istruttore 

Amministrativo C1 C3 

12 
AMENDOLAGINE 
CAROLINA  

Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

13 
BINETTI CAPURSO  
LUCREZIA  

Educatrice Asilo 
Nido C1 C5 

14 DE BARI GIUSEPPA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 



15 DE BARI VINCENZA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 

16 IVANO LUIGIA ROSA  
 

Insegnante C1 C5 

17 LAZZIZZERA PASQUA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 

18 LENOCI LUCIA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 

19 
MASTROPASQUA  
FRANCESCA  

Educatrice Asilo 
Nido C1 C5 

20 PICCA VINCENZA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 

21 MINERVINI LUCIANA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 

22 NARDONE NICOLETTA  
Istruttore 

Amministrativo C1 C5 

23 NATILLA ROSARIA  
Istruttore 

Amministrativo C1 C5 

24 SGHERZA ANGELA  
Educatrice Asilo 

Nido C1 C5 

25 
ANDRIANI MARTA 
MARINA  Istruttore Direttivo D1 D1 

26 CARLUCCI ISABELLA   Assistente Sociale D1 D1 

27 
CATANZARO MARIA  
DOMENICA  

 
Assistente Sociale D1 D1 

28 DE PALMA VINCENZA  
 

Assistente Sociale D1 D1 

29 
  
 BONASIA FILOMENA   T.D.  Istruttore Direttivo D1 D1 

30 

 
 
 DE FAZIO NORMA 
CARMELA  T.D.  

 Istruttore 
Direttivo D1 D1 

31 
 DEL VESCOVO MARIA    
 CRISTINA  Istruttore Direttivo D1 D1 

 
32 

MECCA RAFFAELE DAL  
1/12/2015 AL 30/11/2017   
T.D.  Istruttore Direttivo  D1 D2 

33 
MEZZINA MARIA  
CARMELA  Funzionario D3 D5 

34 
CAPURSO ANTONELLA  
RENATA  Assistente Sociale D1 D6 

35 PAPPAGALLO ANGELA  Assistente Sociale D1 D6 

36 ELIA AUGUSTA SILVANA  
Funzionario 
Pedagogo D3 D6 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE ( 46 Unità di Personale ) 
 

1 ALLEGRETTA MARIA  
Addetto 
Amministrativo B1 B1 

2 LA FORGIA ANGELA  
Addetto 
Amministrativo B1 B1 

3 GRAVINA IGNAZIO  Vigile Urbano C1 C1 

4 LA FORGIA GIUSEPPE  
 
Vigile Urbano C1 C1 

5 PICCA ANTONELLA  
 
Vigile Urbano C1 C1 

6 CICCOLELLA DAMIANO  
 
Vigile Urbano C1 C3 

7 FUMAROLA GIOVANNA  
 
Vigile Urbano C1 C3 

8 LA MARTIRE MARILENA  
 
Vigile Urbano C1 C3 

9 VIVACQUA PATRIZIA  
 
Vigile Urbano C1 C3 

10 ANGONA LUIGI  
 
Vigile Urbano C1 C5 

11 ANNESE SABINO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

12 ARMENIO LUIGI  
 
Vigile Urbano C1 C5 

13 AZZOLLINI SERGIO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

14 BELLIFEMINE VITO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

15 BINETTI SILVIA  
 
Vigile Urbano C1 C5 

16 CAGNETTA LUIGI  
 
Vigile Urbano C1 C5 

17   CHIAPPERINI GIOACCHINO  
 

Vigile Urbano C1 C5 

18 

   
CICCOLELLA 
GIOACCHINO   P.T. 66,66  

    Istruttore 
Amministrativo C1 C5 

19 DE BARI DOMENICO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

20 DE ROBERTIS COSIMO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

21 DE ROSA SERGIO  
 
Vigile Urbano C1 C5 



22 FARINOLA BIAGIO  
 
Vigile Urbano C1 C5 
 
Vigile Urbano 23 FARINOLA COSIMO  C1 C5 

24 FICCO MARIO 
 
      Vigile Urbano C1 C5 

25 GIANCASPRO TOMMASO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

26 INNOMINATO NICOLA  
 
Vigile Urbano C1 C5 

27 INTRONA MICHELE  VigileUrbano C1 C5 

28 LOISI VITO MICHELE  
 
Vigile Urbano C1 C5 

29 
MADEDDU MARIA  
ANTONIA  

 
Vigile Urbano C1 C5 

30 MESSINA LEONARDO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

31 PETRUZZELLA NICOLA  
 
Vigile Urbano C1 C5 

32 MEZZINA PASQUALE  
 
Vigile Urbano C1 C5 

33 MITOLI PASQUALE  
 
Vigile Urbano C1 C5 

34 
PALOMBELLA DARIO  
LAZZARO  

 
Vigile Urbano C1 C5 

35 
PICCOLANTONIO  
GIANFRANCO  

 
Vigile Urbano C1 C5 

36 RAINONE NICOLO'  
 
Vigile Urbano C1 C5 

37 ROSATI COSIMO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

38 SOLIMINI IGNAZIO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

39 
SPADAVECCHIA  
GIANFRANCO  

 
Vigile Urbano C1 C5 

40 SPAGNOLETTA GIACOMO  
 
Vigile Urbano C1 C5 

41 TOSCANO MICHELE  
 
Vigile Urbano C1 C5 

42 
 

  CAMPOREALE GAETANO 
Istruttore Direttivo 

di Vigilanza D1 D1 

43 

 
GADALETA MAURO 
GIUSEPPE 

Istruttore Direttivo 
di Vigilanza D1 D4 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
RITENUTO pertanto di individuare il budget di lavoro straordinario da attribuire a ciascun 
Settore in relazione alle unità di personale assegnato ai medesimi come segue: 
 
 
 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art 107 del D.Lgs 
n. 267/2000, atteso che con decreto sindacale n. 62705 del 13/10/2015 è stato attribuito alla 
sottoscritta l’incarico “ ad interim del Settore Affari Generali e Innovazione”; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

          

 

          Fondo straordinario Segretario Comunale ( 30% )    ore  3135  pari ad € 46.590,00 

  

          Fondo straordinario assistenza agli organi ( 2% )          ore   146  pari ad € 2.175,00  

 

          Fondo straordinario Dipendenti Comunali                     ore 7170  pari ad € 106.535,00 

 

 

 
 
 

� Settore I    Affari Generali e Innovazione                          ore 2160  pari ad € 32.095,00  
 

� Settore II   Program. Econom. – Finanziaria e Fiscalità    ore    930 pari ad € 13.819,00 
 

� Settore III Territorio                                                         ore   690  pari ad € 10.250,00 
 

� Settore IV Lavori Pubblici                                               ore 1020  pari ad € 15.155,00 
 

� Settore V  Welfare Cittadino                                            ore 1080  pari ad € 16.048,00 
 

� Corpo di Polizia Locale                                                    ore 1290  pari ad € 19.168,00 
 
 
 
 
 
 



 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Di Costituire il Fondo Lavoro Straordinario Anno 2016 come da ricostruzione storica 
effettuata dagli atti d’Ufficio in € 155.300,00. 
 

2. Di assegnare a ciascun Settore il monte ore di lavoro straordinario da utilizzare per 
esigenze imprevedibili ed urgenti previa autorizzazione del responsabile di Settore come 
segue: 

 
� Settore I   - Affari Generali e Innovazione - Budget di ore autorizzabili N. 2160  pari ad € 

32.095,00; 
� Settore II – Program. Econ.  -  Finanziaria e Fiscalità – Budget ore autorizzabili N. 930 

pari ad € 13.819,00; 
� Settore III   -Territorio -  Budget di ore autorizzabili N. 690 pari ad € 10.250,00; 
� Settore IV  - Lavori Pubblici - Budget di ore autorizzabili N. 1020 pari ad € 15.155,00; 
� Settore V    - Welfare Cittadino – Budget di ore autorizzabili N. 1080 pari ad € 16.048,00; 
� Corpo Autonomo Polizia Locale Municipale – Budget di ore autorizzabili N. 1290 pari ad 

€ 19.168,00; 
 

3 Di costituire un Fondo Straordinario per assistenza agli organi pari ad € 2.175,00 ( 2% ) 
gestito a cura del Segretario Generale e/o del Dirigente del I Settore – Affari Generali e 
Innovazione -. 
 

4 Di costituire, altresì, il Fondo  Segretario Generale pari ad € 46.590,00 ( 30% ) del Fondo  
gestito dallo stesso per garantire principalmente  il funzionamento di servizi urgenti ed 
indispensabili settoriali e intersettoriali, da definire in sede di conferenza dei dirigenti. 
 

5  Di dare atto altresì che la liquidazione  delle prestazioni di lavoro straordinario sarà 
effettuata di norma bimestralmente da ciascun responsabile di Settore previa verifica del 
sistema automatico di rilevazione delle presenze mediante liquidazioni tecniche. 
 

 
 

6 Di trasmettere copia del presente provvedimento regolarmente firmata dalla sottoscritta,  
per conoscenza al Sindaco, ai Dirigenti di Settore e alle OO.SS., nonché al Dirigente del 
Settore Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità per quanto di competenza. 
 

 



“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n. 196 “Codice in materia di protezione 
dati personali”. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta

Pareri

107

MONTE ORE LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2016. ATTRIBUZIONE AI SETTORI.

2016

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 6 Nr. adozione generale: 75
04/02/2016Data adozione:

12/02/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


